2020年 10月 28 日

各  位

会 社 名 日本航空電子工業株式会社

代表者名 社  長 小野原 勉

（コード番号 6807 東証第一部）

問合せ先 執行役員経理部長 青木 和彦

（TEL 03-3780-2752）

2021 年３月期第２四半期 (累計) 連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 2020年７月 22日に公表いたしました 2021年３月期第２四半期 (累計) 連結業績予想値と本日公表の実績値

に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2021年３月期第２四半期 (累計) 連結業績予想値と実績値との差異 (2020年４月 1日～2020年９月 30日)

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 95,500 1,000 500 350 3.85

実   績   値（Ｂ） 97,175 917 785 433 4.76

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,675 △82 285 83 －

増 減 率（　％　） 1.8 △8.2 57.1 23.7 －

（参考）前期
第２四半期実績

100,787 7,108 7,303 5,821 64.02

１株当たり
四半期純利益

営業利益売上高 経常利益
親会社株主
に帰属する
四半期純利益

２．差異の理由

当第２四半期累計期間の連結業績は、新型コロナウイルスの世界的な感染拡大の影響を受けましたが、

第１四半期後半からの経済回復の動きを受けて、自動車市場を中心に需要が回復したことから、ほぼ、上

表の前回発表予想に沿って推移しました。なお、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益について

は、営業外損益の改善により、予想値を上回る結果となりました。

(注) 2021年３月期の期首より、退職給付債務の計算方法の変更について会計方針の変更を行っております。これに伴い、前期実
績については、当該変更を遡及適用した後の指標によっております。

なお、詳細につきましては、本日公表の「2021年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」をご参照ください。

以 上